2024年 5月 14日

各　位

会社名　株式会社ＩＮＦＯＲＩＣＨ

代表者名　代表取締役社長兼執行役員CEO　秋山広宣

（コード番号：9338　東証グロース市場）

問合せ先　取締役兼執行役員CFO　橋本祐樹

（メール：ir@inforichjapan.com）

株式会社ローソンでの「ChargeSPOT」設置拡大に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ローソン（本社：東京都品川区、以

下、ローソン）への当社が運営するモバイルバッテリーシェアリングサービス「ChargeSPOT」の設置を

拡大することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．目的・内容等

当社はモバイルバッテリーシェアリングサービス「ChargeSPOT」を2018年10月からローソンの店舗

に設置してまいりました。2024年3月末時点では約2,800店舗に設置を行い、多くの方にご利用いただい

ております。

今後の「ChargeSPOT」の一層の利便性向上と、ローソンをご利用のお客様の充電ニーズに対応するた

め、3年間で約8,000店舗にバッテリースタンドを追加設置することを目指してまいります。

２．ローソンの概要

（１） 名称 株式会社ローソン

（２） 所在地 東京都品川区大崎一丁目11番2号ゲートシティ大崎イーストタワー

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長竹増貞信

（４） 事業内容 コンビニエンスストア「ローソン」のフランチャイズチェーン展開

（５） 資本金 58,506百万円（2024年2月末時点）

（６） 設立年月日 1975年４月15日

（７） 大株主及び持株比率
三菱商事株式会社（50.1%）

KDDI株式会社（41.0%）

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当する事項はありません。

人的関係 該当する事項はありません。

取引関係 該当する事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当する事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年２月期 2023年２月期 2024年２月期

資産合計 2,144,778百万円 2,242,421百万円 2,297,498百万円

資本合計 235,693百万円 253,858百万円 289,300百万円

１株当たり

親会社所有者帰属持分
2,316.89円 2,497.49円 2,845.30円

連結営業収益 943,206百万円 1,000,385百万円 1,087,964百万円

連結事業利益 52,442百万円 64,311百万円 94,090百万円

税引前利益 33,109百万円 47,134百万円 77,292百万円

当期利益 22,690百万円 29,673百万円 52,687百万円

１株当たり当期利益金額 226.09円 296.86円 521.08円

１株当たり年間配当額※ 150.00円 150.00円 117.50円

※１株当たり配当額については、普通株式を対象にした金額を記載しております。

３．日程

（１） 取締役会決議日 2024年 5月14日

（２） 設置開始日 2024年 5月から順次

４．今後の見通し

　本件設置拡大は、短期的に業績に与える影響は軽微であるものの、中期的には当社のモバイルバッテ

リーシェアリングサービス「ChargeSPOT」の売上向上及び知名度拡大に寄与するものと考えておりま

す。なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以　上

（参考）当期連結業績予想（2024年2月14日公表分）及び前期連結実績

単位：百万円 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2024年12月期）
10,011 1,635 1,515 1,514

前期連結実績

（2023年12月期）
7,681 603 633 571